IIPABUTEJLCTBO XABAPOBCKOT'O KPASI
HOCTAHOBJIEHUE

19mona2024r. » 227-np

r. Xabaposck

O6 ycraHOBneHMM pa3Mepa NpPEENbHON CTOMMOCTH YCIYT W (MoH) paGoT o
KaNUTaJIbHOMY PEMOHTY OOLIEro HMYIIECTBA B MHOTOKBAPTHPHOM OME, KOTOPAs
MOJKET OINVIAYMBATBCS DPEIMOHANBHEIM OIEPATOPOM 3a CUET CPENCTB (hoHIa
KalMTaTbHOI'0 PEMOHTE, CHOPMUPOBAHHOTO MCXOIS K3 MHMHHMAIBHOTO pasMepa
B3HOCA Ha KallUTaJIbHBIA peMOHT, Ha 2025 rox '

B cootBercTBHH ¢ wacteio 4 crateu 190 XKumuainnoro xomexca Poccuiickoit
Dezeparn, yacteio 5 crathH § 3akoma XaGaposckoro kpas ot 24 urons 2013 T
Ne 296 "O perynnposauuu oTHomeHuH B cepe oGecIeyeHHs IIPOBEACHMI
KallUTaJbHOTO pPEMOHTa OOIIETO HMMYyLIECTBA B MHOTOKBAPTHPHBIX JOMax Ha
TeppuTopuH Xabaposckoro kpas" IIpaBHTensCTBO Kpas
IIOCTAHOBJIAET: '

YCTaHOBUTE pasMep INpenelbHOH CTOMMOCTH Yeiyr u (wmm) pabor mo
KalUTAIFHOMY PEMOHTY OOILEr0o HMYLUECTBa B MHOTOKBAPTHPHOM AOME, KOTODAs
MOXKET OILTaYHBATHCA PpErHOHANBHBIM OINEPaTOpoOM 3a CYET cpedcts (oHma
KaUTaIbHOIO PEMOHTA, CQOPMUPOBAHHOTO HCXOJS U3 MHHHMAJIBHOTO pa3Mepa
B3HOCA HAa KalMTAIBHBIA pPEeMOHT, Ha 2025 rox cormacHo MPHIIOKEHHIO K
HACTOSIIEMY ITIOCTaHOBIICHHUIO. '

Yapagnenue
N0 OpranmMaatyme

Bpuo I'yGepratopa, |

PaBUTEIBCTBA Kpas A.B. Hemenmu

<5}
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TTPUJIOXKEHUE

K NOCTAHOBJIICHHIO
ITpaBuTenscTBA

XabapoBeckoro kpas
ot 19 nrons 2024 r. Ne 227-np

PA3MEP ITPEJEJILHOM CTOUMOCTH

ycIyr ¥ (4aH) paboT 10 KannTalkHOMY PEMOHTY 001ero ¥MyIecTsa B MHOTOKBapTHPHOM JIOME,
KOTOpas MOXET OTUIaYMBATHCS PETHOHANIBHEIM OIIEPATOPOM 3a cYeT CPECTB (POHAA KalUTANBHOTO PEMOHTA,
chopMHPOBAaHHOTO HCXOAs H3 MHHHMAJIBHOIO Pa3Mepa B3HOCA Ha KalTMTAILHEIH PEMOHT,

Ha 2025 ron

HaumenoBanue ycnyr

Pasmep npenenbHoO# cTOMMOCTH BEIIONHEHH
00IIero HMyIecTBa B MHOTOKBAPTHPHOM J0M

ycnyr 1 (1) paboT 110 KAMHTANEHOMY PEMOHTY
€, KOTOpas MOXeT OIIaYNBaThCS PETHOHATEHBIM
ONEPAaTOPOM 3a CHET CPEACTB POHAA KAMTANLHOIO PEMOHTA, CHOPMHPOBAHHOTO HCXOMS H3

MHHHMAITEHOTO pa3Mepa B3HOCA Ha KalNTANbHBIH PEMOHT (pyOiell 3a efHHALY H3MEPEHHS)

ropoackoii okpyr "I'opoa
Xabaposck", HaceIeHHEIE

ITYHKTBI, BXOJAINIHAE B COCTaB
HKHHCKOTO

TOPOICKOH OKPYT TOPOI
KoMcoMoseck-Ha-AMype

BXOJISIIIHE B COCTAB AMYPCKOTO,

XabapoBckoro Kpas, ToceIeHnAs,

HACENECHHEIE MYHKTHI, BXOAAIAE B
coctaB OxX0oTCKOro
MYHHIMTIATTBHOTO OKpyra
XabapoBcxoro xpas, MoceneHus,

MYHHUHIATBHOrO 0Kpyra | Bammnckoro, KoMcoMonsckoro, BXOJSIIIHE B COCTaB AAHO-
| (unu) pabor ) =
No Enxuanna XabapoBckoro kpas, CoBercko-I"aBanckoro, Maiickoro, BepxueOypernckoro,
o/ 1o Kaémfra.nmomy PEMOHTY H3MepeHns TIOCENEHUA, BXOAIMHEE B OJIHEYHOFO MyHHUIIANANBHEIX | Hukonaesckoro, uménn [omHubl
. M?{ O%eggauiagnll{%%r;% e coctaB BsazeMckoro, uMern | paifoHoB XabapoBckoro kpas OcHnenxo, Ynsuckoro
pPTHP - Jlazo, Hamaiickoro, MYHHUHNANBHBIX PaHOHOR
Xabaposckoro XabapoBekoro Kpas
MYHHIIHITAIBHEIX paiioHOB
XabapoBckoro kpas
ooMa IoMa I0Ma Ioma IoMa IoMa
MOCTPONKH NOCTPOHKH nocq}noﬁxn nocTpoliku HOCT}}JOI“{KH IIOCTPOMKH
J10 15-5)0 roga nocie o 1970 roza moce no 1970 rona TIOCIIE
BkmountensHo| 1970 roma  [Bkmoumrtensmo| 1970 roma | BKIMOYHTENBHO 1970 ronma
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1.1.

1.2.

2.1.
2.2.
2.3.
24.
2.5.
2.6.

3.1
3.2
3.3.

YcTanoBKa KOJIJIEKTHBHBIX
(obmenomoRsIx) npulopos
yuera norpebneHHs pecypcos,
HeoOXOMMMBIX IS
[IPEIOCTABICHAA KOMMYHATEHEIX
YCIIYT, H Y3JIOB YIIPaBJICHUS H
PETyIHPOBKH MOTPEONICHHUS 3THX
pecypcoB (TEIUIOBOH SHEPTHH,
ropsueii ¥ X0NnoTHO# BOJIEI, T'a3a)

YcTaHoBKa KOJIEKTHBHBIX
(ob1menoMOBEIX) HpHOOPOB
ydera noTpeClieHHsT peCypCoB,
HeoOX0AuMEIX A7
IIPEOCTABNEHA KOMMYHAIBHEIX
YCIIYT, aBTOMATH3HPOBAHHBIX
HH(POPMAIMOHHO-H3MEPHTENTBHEIX
CHCTEM yuera notTpebienus
KOMMYHAQJIbHBIX PECYPCOB H
KOMMYHAIBHBIX YCIIYT

YcTaHoBKa y3710B yn6paBneHna "
peryIupoBKH NOTpebiIeHns
pecypcoB, HeoOXOMUMBIX A
NpeJOCTABICHUA KOMMYHAITEHBIX

yenyr

Pemont BHYTPHAOOMOBEIX
HHXEHEPHBIX CHCTEM:

OnexTpocHabXeHus
TennocHabxenus
TazocHabxenus

TI'opsigero sonocHabxenns
XonoaHoro BOAOCHAOKEHHS
BonooTsenennsa

PeMmoHT KpbIms

PeMOHT KpbIIH mI0CKoH
PeMOHT KpEIIHH CKAaTHOI

IlepeycTpoiicTBo _
HeBeHTHJ’IprCMOH KPBIIIHA HA

1 mprbop ygera/
CHCTEMA

1 yzen

1 xB. MeTp
o01eli mwiomanu

IOMelleEHi
MHOTOKBApTHPHOTO
AoMa

1 kB. MeTp KpEIIH

923 845,04

7 969 202,60

492522
4 289,86
144149
1 598,00
1616,75
548323

16 339,32
17 634,49
19 483,36

923 845,04

492522
4 289,86
1 441,49

1598,00
1616,75
5 483,23

16 339,32
17 634,49
19 483,36

1 009 485,90

5 554,55
4 799,69
1 559,84
1 802,66
1657,12
6 381,48

18 488,89
19 920,12
22365,73

1 009 485,90

7969202,60 879302746 879302746

5 554,55
4 799,69
1559,84
1 802,66
1657,12
6 381,48

18 488,89
19 920,12
22 365,73

1 666 558,68

15 224 940,23

10 357,56
8 736,71
2 812,19
3 371,54
2 681,82

13 306,59

34 995,75
38 229,22
44 542 84

1 666 558,68

15 224 940,23

10 357,56
8 736,71
2 812,19
3371,54
2 681,82

13 306,59

34 995,75
38229,22
44 542,84




1 2 3 4 5 6 7 8 9
BEHTHJIHPYEMYIO KDEITY

4, PeMoHnT, 3aMeHa, MOJIepHE3AIINA
madToB, peMOHT MH(TOBEIX
IaXT, MALIMHHBIX H OIOYHBIX
MoMelneHni

4.1. PemoHT, MOJIEpHH3AIUSA 1 xB. MeTp 1944,77 194477 1 989,39 1 989,39 2 320,61 2 320,61
I TOB, PEMOHT J'IH(%TOBBIX ofue# momau ’
IIaXT, MAITMHHEIX 1 OMOYHBIX nomemenuit
TIOMEIIECHIH MHOTOKBapTHPHOIO
JioMa
4.2. 3amena muTOB, pPEMOHT
mu¢TOBEIX MAXT, MAITHHHBIX 1
OJIOYHBIX TOMELIEHH A
4.2.1. Judr rpysonogseMuocTsio 400
KT .
Ha 9 OCTAHOROK BKJIFOUHMTENEHO 1 egunnDa 5110581,25 5110581,25 5284082,79 5284082,79 6 570 667,43 6 570 667,43
Ha 10 ocTaHOBOK 1 enunMDa 5387994,11 5387994,11 5570367,89 5570367,89 6923830,86 6923 830,86
BKJIFOYHTEIHHO _
cepime 10 ocraHoBok Ha K2OKAYIO 538 799,41 538 799,41 557 036,79 557 036,79 692 383,09 692 383,09
OCTaHOB '
cBEIIE 1
4.2.2. Judt rpyzonogsemuoctsio 630 KT o
Ha 12 0CTaHOBOK | emunuIa 5942 815,64 5942815,64 615182434 615182434  7706423,57 7706423,57
BKJIIOYHTENHHO _
cBeIme 12 0CcTaHOBOK Iéé‘l: K:H)Iénylo 495 234,64 495 234,64 512 652,03 512 652,03 642 201,96 642 201,96
TAHOB
cBemme 1 '

5. PeMOHT NoJBATBHEX 1 xB. MeTp 6 011,84 6011,84 6 758,65 6 758,65 12 688,23 12 688,23
MOMEIICHHH, OTHOCAIIIHXCA X obme# mIoniamu ’
o0ImeMy HMYIIECTBY MTOMEIICH K

. B MHOTOKBAPTHPHOM JIOME MHOTOKBapTHPHOT
0 JIoMa
6.  Pemownt dacanos 5 I KB. MeTp
6.1.  Pemonr dacajor O ouenonna - 14 437,27 14 437,27 16 103,32 16 103,32 28 841,26 28 841,26
6.2. VYrennenne ¢dacaga MHOTOKBapTHpHOT 9456,82 9 456,82 10 826,95 10 826,95 18 700,86 18 700,86

0 JoMa




2 . 3 4 5 6 7 8 9

7. PemonT $hyrnaMenTos 1 xB. MeTp 19 069,83 19 069,83 21 617,98 21 617,98 41 174,21 41 174,21

obIne#t momaan
IOMeIeHH
MHOTOKBapTHPHOIO
noMa

8. Ycranoska 06opynoBanus, 1 exununa 3696 180,57 3696 180,57 4037232,59 4037232,59 6 668 206,81 6 668 206,81
obecrieunBaroiiero

fecnpenATCTBEHHBIH JOCTYN K
obImeMy IMYIHECTBY
B MHOTOKBAPTHPHOM JIOME JIJIS
HWHBaTHAOB U APYTHX
MaIOMOOMIIBHBIX IPYIII

- HACENIEH S, a TaKXKe NaHAYCOB

IIpumeqanus:

1.

Tlpenenbras CTOMMOCTE paboT M (MiM) yCIYr TO OLEHKE TEXHWYECKOTO COCTOSHHA MHOTOKBAPTHPHBEIX IOMOB M pa3paboTKe MpOeKTHOM
JIOXYMEHTalliH Ha IPOBEJCHHC KallUTAIBHOTO peMOHTa OOIIEro MMYIECTBA MHOTOKBADTHPHBIX JOMOB, B TOM YMCIle Ha PEMOHT, 3aMeHY,
MOJEPHU3ALHIO JIHPTOB, PEMOHT JIUPTOBBIX MAXT, MANIMHHBIX M GIOYHEIX NOMeIMeHuH, ONpeaenieTcs B COOTBETCTRMH C TOCYAAPCTBEHHEIM
CMETHbIM HOPMaTHEBOM "CrpaBOYHHK 0a30BLIX LEH HA NPOEKTHBIE paboThl B CTPOHTENBCTBE “HopMaTHB'I‘ﬂ TIOATOTOBKH TEXHHEYECKOH
JOKyMEHTAllMH JUIl KamuTATLHOTO DEMOHTA 3JaHWH M COOPYXEHMH IKHIHIHO-TPAXIAHCKOIO HA3HAYCHHA", YTBEPXKAEHHBIM IIPHKA3OM
MuHucTEpCTBa PErnOHaNbHOTO pa3BuTHA Poccuiickoil ®eaepanew ot 12 Mapta 2012 r. Ne 96. :

. Hpe}leJIBHaH CTOMMOCTBG YCIYI TI0 CTDOHTENEHOMY KOHTPOJK B IIPONECCE NPOBEISHUA KANHTANLHOTO pEMOHTa B COOTBETCTBHHA C

33KOHOJATe/IbCTBOM O FPa/IOCTPOUTENBHOH NEATENBHOCTH ONpPEleNsieTcs B COOTBETCTBHH ¢ IIoNOXeHHeM O NPOBCIEHHH CTPOUTENLHOrO
KOHTPONA IIPH OCYINECTBIEHHH CTPOMTENLCTBA, PEKOHCTPYKIHHM H KANHTANBHOTO DPEMOHTA OOBEKTOB KAATANBHOTO CEIPOHTENBCTRA,
yTBEPXKJIEHHEIM TIocTaHOBIeHHeM IlpaButenscTBa Poccufickolt ®exepaumm ot 21 mions 2010 r. No 468 "O_nopsjxe mnpoeeheHHs
CTPOMTENIEHOIO KOHTPOJS NPH OCYINECTBICHHH CTPOMTENSCTBA, DEKOHCTPYKIHH H KalHTATBHOTO DPEMOHTa OOBEKTOB KalHTAILHOTO
CTpOMTENBCTBRA".

. Ilpenenbuas croumocth ycayr u (mnd) paGoT IO KallWTaTbHOMY PEMOHTY OOINEro MMYINECTBA B MHOTOKBAPTHPHOM IOME, (KaaaHHaa B

HaCTOSMIEM NPHIIOKEHHH, YCTAHOBNEHA O3 YYeTa pacXooB Ha PECTaBpalMOHHbIe paboThl Ha 00beKTax KynbTYPHOTO HAclemus

NaMATHHKAX
HCTOPHH U KYJILTYpPEI) Hapoji0B Poccuiickoii Defeparun uny BEISBIEHABIX 00BEKTAX KYJILTYPHOIO HACIEH.

. l'Ipenem,Han CTOMMOCTh YCHIYI' II0 OCYILIECTBICHHIO ABTOPCKOro Haj3opa B Clydae, ecl MHOI‘OKBapTl’IpHBIﬁ IOM  SBISEeTCS OOBEKTOM

KyTGTYPHOTO Haclelus (NaMATHWKOM HCTOPHM W KyIBTYPEI) Hapoaos Poccmiickoif (Denepalliil MM BLISBIEHHBIM OOBEKTOM KYIBTYPHOTO

Hacnelus, ONpeAeNseTcs B COOTBETCTBHH C METOAWYECKHMH PEKOMEHJAIHAME ONpeJIeieHHs] CTOMMOCTH paboT [0 COXPaHEHHIO ODBEKTOB
NBTYPHOTO Hacienus Ha teppuropuM Poccuickoi (De,u%paunn (CPH-ZOO?.SS) TPHHATBIME W BBEJEHHHIMH B JICHCTBHE IIHCEMOM
HHHMCTEPCTBA KyNbTYPHl PoccHiickoll ®enepanmu o1 16 HosOps 2010 1. Ne 91-01-39/10-ku, metomkoii ONpEAENICHAs CMETHOH CTOHMOCTH

CTPOMTEIILCTBA, PEKOHCTDPYKIIMH, KANUTAJILHOIO PeMOHTA, CHOCA OOGLEKTOB KAIMTAILHOIO CTPOMTENLCTRA, PAOOT MO COXPAHEHHIO OOBEKTOB

KyILTYPHOrO HAc/e/ns (NaMATHHKOB MCTOPHHM M KyIBTYpbI) HapopoB Poccuiickolt ®enepanuy Ha Tepputopuu Poccrickoiit Menepamum,

}?'3251 eHHOM npuKazoM MHUHUCTEPCTBA CTPOMTENLCTBA H XHIIHIIHO-KOMMYHANBHOTO Xo03gicTra Pocculickoit ®enepamum ot 4 aerycrta 2020 T.
° Tip.

. Hpe,[[eJIBHaH CTOMMOCTE YCNIYI IO IIPOBCACHHIO FOC}’I[apCTBeHHOﬁ IKCICPTH3BI HPOGKTHOﬁ JOKYMEHTAIIHH ONpPEACNIACTCAS B COOTBETCTBHH C

pazzenom VI Tlonoxernnss o6 opranusausy n NpoBeJiCHHM IOCYAAPCTBEHHOH SKCICPTH3LI, MPOSKTHON AOKYMEHTAalHH M _pe3yABTATOR
MHXEHEPHBIX H3bICKaHHMH, YTBEPKICHHOTO NocTaHoBneHneM [IpaButenbcTea poccniickoit Oenepanuu ot 05 mapra 2007 r. Ne 145 O nopsizike
OpraHH3allHH H IPOBEACHHS TOCYIapCTBEHHOMN IKCNEPTH3BI MPOEKTHOH NOKYMEHTAIlUK U PE3yILTATOB HHKEHEPHEIX H3BICKAHMIE".




6.

7.

IpenienbHas CTOMMOCTEL YCIYI IIO NPOBEJCHHIO MCTOPHKO-KYILTYPHOH 3KCIEpTH3El NPOEKTHOH NOKyMEHTAUWM Ha MpoBeleHHe paboT 1o
COXDaHEHHIO O0BEKTOB KyJIbLTYPHOIO HACHEHS B Ciydae, €ClH MHOTOKBaDTHPHBIH JIOM ABIAETCH OOBEKTOM KYJBTYPHOTO HACIENHS
(TAMATHHKOM HCTIQIPHH M KyIbTyphl) HapoJoB Poccuiickoii Peiepallun wiiv BHIABICHHBIM OOBEKTOM KyNbTYPHOTO HacHelHA, ONPEAEIAETCS B

coorBeTcTBHH ¢ llomoxenneM o roc?SJ:[apCTBeHHoﬁ HCTOPHKO-KYIBTYPHOW SKCNIEPTH3E, YTBEPKACHHBIM HOCTAHOBNEHHEM IlpaBHTENbCTBA
Poccuiickoii Denepartun ot 15 urons 2009 1. Ne 569.

[lpepensnas CTOAMOCTE BEINONHEHHS pabOoT MO OLEHKE COOTBETCTBHA MMPTOB M ycrpolicTe GesonacHocTH MudTOB TPeGOBAHUSIM TeXHAYECKOTO
]fernameHTa TamoxernHoro cowo3a "besonmacrocts magtos” (TP TC 011/2011), yTeepxaensoro pemenuem Komuccrn TaMOXEHHOTO ¢OI03a OT

8 oxrsabpa 2011 r. Ne 824 "O nprusTvM TeXHHYECKOro pernaMeHTa TaMoeHHoro cor3a "BesonacHocts mdTOB", onpenensercs
COOTBETCTBHM € TEPPUTOPHAIBHEIM CMETHEIM HOPMATHBOM " TeppHTOPHANBHEIE eHHNTHEIE PACIIEHKH Ha KATTHTAIBHEIH PEMOHT ogopynonamm.
Xabaposckuil kpa#t (TEPmp 81-06-2001)", BReneHHrIM mpHKazoM MHHHCTEPCTBA CTPOHTENLCTBA H KMIWIIHO-KOMMYHAILHOTO XO3SHCTRA
Poccuiicko#t denepanuu ot 17 mions 2015 r. Ne 512/mp "O BHeceHMM CMETHERIX HOPMATHEOE B (JeEpANLHEIN PEecTp CMETHbIX HOPMAaTHBOB
TONNEXAIMX NPHMEHEHAIO IIPH ONpEJCICHHH CMETHOH CTOMMOCTH OOBEKTOB KAaIUTATLHOIO CTPOMTCNLCTBA, CTPOHTENBCTBO KOTOPBIX
¢rHaHCHpYETCA C PHBICYEHHEM cpelcTB denepansaoro Grojpxera”,




